



भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण
INSURANCE REGULATORY AND DEVELOPMENT AUTHORITY OF INDIA

Title: परिपत्र

Reference No.: IRDA/RI/CIR/MISC/97/04/2020

Date: 22/04/2020

सीमा पार पुनर्बीमाकर्ताओं के लिए फाइलिंग रेफरेन्स नंबर (एफआरएन) का आवंटन

परिपत्र
Circular

संदर्भ: आईआरडीए/आरआई/सीआईआर/एमआईएससी/97/04/2020 दिनांक: 22-04-2020
Ref: IRDA/RI/CIR/MISC/97/04/2020 Date: 22-04-2020

प्रति / To,
सभी बीमाकर्ताओं और छूट प्राप्त बीमाकर्ताओं के सीईओ / सीएमडी
CEOs/CMDs of all Insurers and Exempted Insurers

विषय: सीमा पार पुनर्बीमाकर्ताओं के लिए फाइलिंग रेफरेन्स नंबर (एफआरएन) का आवंटन

Re: Allotment of Filing Reference Number (FRN) for Cross Border Reinsurers

1. सीमा पार पुनर्बीमाकर्ता (सीबीआर) द्वारा किए गए निवेदनों और बीमाकर्ताओं की अनुशंसाओं के आधार पर प्राधिकरण ने निम्नलिखित सीमापार बीमाकर्ताओं (सीबीआर) को, जो निर्धारित पात्रता मानदण्डों को पूरा नहीं करते हैं, स्वीकृति प्रदान की है।

On the basis of the submissions made by Cross Border Reinsurer (CBR) and recommendations of the insurers, the Authority has granted approval to the below mentioned CBR's , who do not fulfil stipulated eligibility criteria.

क्रम सं. Sr. No	एफआरएन FRN	सीबीआर का नाम# Name of CBR #	देश Country
1	सीबीआर00830268/202021 CBR00830268/202021	बाओ विएट इश्योरेन्स कापोरेशन Bao Viet Insurance Corporation	विएतनाम Vietnam
2	सीबीआर00330269/202021 CBR00330269/202021	केन्या रीइश्योरेन्स कापोरेशन लिमि. Kenya Reinsurance Corporation Ltd.	केन्या Kenya
3	सीबीआर00330270/202021 CBR00330270/202021	सीआईसीए री. CICA Re	केन्या Kenya
4	सीबीआर00740271/202021 CBR00740271/202021	फेयर नॉन-लाइफ रीइश्योरेन्स पूल FAIR Non – Life Reinsurance Pool	तुर्की Turkey
5	सीबीआर00060272/202021 CBR00060272/202021	रिपब्लिकन यूनीटरी एण्टरप्राइस - “बेलारूसियन नेशनल रीइश्योरेन्स अर्गनाइज़ेशन” Republican Unitary Enterprise - “Belarusian National Reinsurance Organisation”	बेलारूस Belarus
6	सीबीआर00900273/202021 CBR00900273/202021	रॉयल इश्योरेन्स कापोरेशन ऑफ भूटान लिमिटेड Royal Insurance Corporation of Bhutan Ltd.	भूटान Bhutan
7	सीबीआर00590274/202021 CBR00590274/202021	इश्योरेन्स कंपनी ऑफ गाज़ इण्डस्ट्री (एसओजीएज़ेड) Insurance Company of GAZ Industry (SOGAZ)	रूस Russia
8	सीबीआर00900276/202021 CBR00900276/202021	जीआईसी-भूटान रीइश्योरेन्स कं. लिमि. GIC-Bhutan Reinsurance Co. Ltd	भूटान Bhutan
9	सीबीआर00740275/202021 CBR00740275/202021	सोम्पो सिगोर्टा ए.एस Sompo Sigorta A.S	तुर्की Turkey

2. (#) यह स्वीकृति निम्नलिखित के अधीन है

(#) This approval is subject to the following:

क. स्वीकृति वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए दी गयी है।

The approval granted is for Financial Year 2020-21

ख. उपरोक्त सीमापार पुनर्बीमाकर्ताओं को किसी बीमाकर्ता द्वारा पुनर्बीमा नियोजन, भारत के बाहर दिये गये कुल पुनर्बीमा प्रीमियम के दो प्रतिशत (2%) से अधिक नहीं होगा;

Reinsurance placements by an insurer to the above stated CBR's shall not exceed **two percent (2%)** of the total reinsurance premium ceded outside India;

ग. पुनर्बीमाकर्ता आईआरडीएआई दिशानिर्देश सं. आईआरडीएआई/एनएल/जीडीएल/ आरआईएन/017/01/2016 दिनांकित 19-01-2016 की खंड 6 (VIII) का अनुपालन करेंगे;

The insurer(s) shall comply with clause 6 (VIII) of the IRDAI Guidelines No. IRDAI/NL/GDL/RIN/017/01/2016 dated 19-01-2016;

यह आईआरडीएआई (पुनर्बीमा) विनियम, 2018 के विनियम 4(2) के अंतर्गत प्राधिकरण के पास निहित शक्तियों के अनुसार जारी किया गया है।

This is issued as per powers vested with the Authority under Reg. 4 (2) of the IRDAI (Re-insurance) Regulations, 2018.

(सुरेश माथुर / Suresh Mathur)

कार्यकारी निदेशक / Executive Director